
Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne 
novine" broj 68/18 i 110/18), članka 32. Statuta Općine Lokve ("Službene novine" Primorsko-
goranske županije  broj 18/13) te  Izmjena i dopuna Statuta Općine Lokve ( '' Službene 
novine Općine Lokve '' broj 4/18) Općinsko vijeće Općine Lokve na 26. sjednici održanoj  30. 
prosinca 2020. godine, donosi 
 

PROGRAM  
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2021. 

GODINI 
 

       
Članak 1. 

 
Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Lokve za 2021. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, određuju 
poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti: 
- održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanja javnih površina, 
- održavanja nerazvrstanih cesta, 
- održavanja javne rasvjete i potrošnje električne energije za javnu rasvjetu, 
- održavanja groblja, 
- održavanja odvodnje oborinskih voda. 

Članak 2. 
 

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
                                                                                                                                           
 

 IZVORI PRIHODA PLAN 
1. Prihoda od komunalne 

naknade 
400.000,00 

2. Hrvatske ceste – za 
zimsku službu 

150.000,00 

3. Šumski doprinos 249.600,00 

 UKUPNO 799.600,00 

 
Članak 3. 

 
Održavanje komunalne infrastrukture u 2021. godini i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanja čistoće u dijelu koji se ne 
odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, odvodnje, javne rasvjete 
i održavanje groblja i objekata, utvrđuju se kako slijedi:     
  
    

 RASHODI POZ. PLAN 

1. 
Potrošnja el. energije za javnu rasvjetu- 
podmirenje troškova utroška električne 
energije na području cijele Općine Lokve 

100 110.000,00 

2. 

Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje – 
podrazumijeva potrošni materijal I alate za 
održavanje komunalnih objekata 

105 15.000,00 

3. Usluga održavanja javne rasvjete – 101 40.000,00 



podrazumijeva upravljanje,usluge tekućeg 
održavanja objekata i uređaja javne 
rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, 
javnih cesta koje prolaze kroz naselje i 
nerazvrstanih cesta, proširenje na 
pravcima gdje je sadašnja javna rasvjeta 
nedostatna ili je uopće nema,  

5. 

Čišćenje  snijega – podrazumijeva rad 
zimske službe te se odnosi na čišćenje 
nerazvrstanih cesta od snijega, posipanje 
cesta pijeskom  i solju, cca  24 km cesta 

106 230.000,00 

6. 

Usluga luminacije – dekoracije 
blagdan.ukraš. podmirenje troškova za 
postavu prigodne iluminacije i dekoracije 
za blagdane. 

102 20.000,00 

7. 

Iznošenje i odvoz smeća - podrazumijeva 
skupljanje i  odvoz smeća sa javnih 
površina lokaliteta,  odvoz mješovitog  
otpada, troškovi deponiranja optada na 
odlagalište  Sović Laz , kontejner na 
Špićunku 

103 45.000,00 

8. 
Deratizacija i dezinsekcija - redovito 
provođenje mjera deratizacije na području 
općine te nadzora nad provođenjem mjera 

107 40.000,00 

9. 

Ostale komunalne usluge – 
podrazumijeva košnju trave, prijevoz 
stolova I klupa za potrebe općinskih 
manifestacija, najam eko WC-a tijekom 
turističke sezone, kresanje grana, 
malčiranje i ostale komunalne usluge 

118 130.000,00 

10. 

Održavanje nerazvrstanih cesta - 
izvanrednim i redovnim održavanjem 
nerazvrstanih cesta obuhvaćeni su radovi 
na saniranju udarnih jama, zamjena 
dotrajalog asfalta (samo gornji sloj), 
popravak dijelova postojeće loše betonske 
ili asfaltne podloge, postava i održavanje 
pocinčanih metalnih odbojnika i stupova, 
održavanje  potpornih zidova, , sanacija 
dijelova kolnika koji su ulegnuti, čišćenje 
materijala sa kolnika i sl. 

206 50.000,00 

11. 
Osiguranje lokalnih cesta i ulica – 
troškovi osiguranja u slučaju nezgoda 

159 10.600,00 

12. 

Sanacija sustava oborinske odvodnje - 
sanacija šahti oborinske odvodnje,  
čišćenje slivnika i upojnih bunara, tekuće 
održavanje i sl. 

208 10.000,00 

13. 

Uređenje javnih površina - tekuće 
održavanje i uređenje zelenih površina što 
obuhvaća, održavanje zelenila uz 
nerazvrstane i javne ceste koje  obuhvaća 
košnju trave, odstranjivanje pijeska, 
zakorovljenog travnjaka ručno ili strojno, 
obrezivanje grmlja i drveća  strojno ili 

315 20.000,00 



ručno, obrezivanje živica, čišćenje 
zemljišnog pojasa, uklanjanje i sječenje 
grana na stablima, tretiranje herbicidim; 
hortikulturno održavanje dječjih igrališta, 
održavanje spomenika, tekuće i 
investicijsko održavanje autobusnih 
čekaonica, održavanje čistoće javnih 
površina i ostalo 

14. 
Uređenje sanjkališta Špićunak – 
nastavak uređenja staze za potrebe 
održavnja Svjetskog sanjkaškog kupa 

314 9.000,00 

15. 

Rekonstrukcija stepenica (Kalvarija i želj. 
Stanica) -  planira se popravak stepenica 
prema Kalvariji te uređenje javnih 
stepenica prema Željezničkoj stanici Lokve 

330 70.000,00 

 
 
UKUPNO 
 

799.600,00 
  

 
 

Članak 4. 
 

Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja prihoda 
navedenim u točki 2. ovog Programa. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini objavit će se u  
“Službenim novinama Općine Lokve”. 

 
 
KLASA:400-08/20-01/3  
UR.BROJ:2112-02/1-20-1 
Lokve; 30. prosinca 2020. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lokve 
 

Vid Arbanas,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


